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Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Nr AKTIVET Shenime | _Fenudha Perucha
Ra Para ardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 20,131,248 20,772,417
1 Aktivet 1" 553,593 374,184
> Banka 13 278,282 8,115
> Arka 14 275,311 366,069
2 Derivative dhe aktive te per tregtim ] 0 0
3 Aktive te tjera financi 7] 18,221,238 17,838,666
> Klente per malira,p @ sherbil AT 5,784,081 4,251 298
> Dabilore, Kreditore te fiars /3B 0 0
> Talim mbi fitimin s 941,415 1,487,368
= Tvsh 1310 14,740 0
= Te drgfta & delyrime ndaj ortakeve a1 11,481,000/ 12,100,000/
> 0| 0|
> 0| [
4 Inventarl [} 1,356,419 2,569,567 |
> Lendet e para 1415 0 0|
= Inventari Imet 1416 0| 0
> Prodhim ne proces a7 0 0)
>  Produkte te 4118 0 0
> Malira per rishitie L4119 1,356,419 2,659,567
> Parapagesa per fumizime U420 0 0|
= 0| 0|
5 Aktive biologjik 5 0| 0|
& Aktive te per rishitje 13 0| 1]
7 P ime dhe te shtyra 7 [ [
> 8h ime te periudhave te ardhshme V7S 1] Q
> Q 0
I AKTIVET AFATGJATA Il 55,466,300 57,826,300
1 Investimet financiare afatgjata [} 1] 0
2 Aktive afatgjata materiale w2 55,466,300 57,826,300
= Toka /2130 2,500,000 2,500,000
> Ndertesa 1231 36,071,000 37,476,000
> Makinen dhe paisje 2132 16,552,420 17,092,420
> Aktive ljera afat gjata materiale W2/33 342,880 757,880
3 Ativet biologjike afatgjata w3 0 0
4 Aktive jata jo W44 0 0
5 Kapitali i pa paguar 10 0 0
6 Aktive te tjera afatglata 16 0 0|
TOTALI AKTIVEVE (I+0l) 75,597,548 78,598,717




Pasgyrat Financiare

te Witit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | _Periudna Eerha
R Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA | 22,889,753 21,664,721
1D i 0| 0
Hi j 2 19,658,608 18,170,232
> Overdraftet hankare 17,889,597) 18,170,232
> je afat shiuatra 1,770,011 0
3 Huat dhe parapagi 113 3,230,145 3,494,489
> Te pagueshme ndsj furmitoreve /345 2,569,824 2,324,987
> Te pagueshme ndaj punonjesve 13146 503,144 981,431
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. varaT 129,177 153,171
>  Datyrime tatimore per TAP-in 1r3r48 8,000 34,800
> Detyrime latimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne ars0 0 0
> Deatyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejlae ndaf 0 0
> Dividente per lu paguar 0 [}
= Dehitore dhe Kreditore te flere 113154 a (1]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 114755 [} [}
5 F izi ] ]
[} PASIVET AFATGJATA Il 0 ]
1 Huat afatgjata 0 1]
>  Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bono te konverfueshme 0 0
2 rje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardh @ shiyra 0 0
4 Provizionet afatgjata ] 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 22,889,753 21,664,721
mn KAPITALI 1} 52,707,795 56,933,996
1 Aksionet e pakices (PF te k o 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 o
3 Kapitali aksi 1738 100,000, 100,000
4 Primi aksionif 0 0
5 Njesite ose aksi e thesarit ive) 0| 0|
6 Rezervat statutore 0| 0|
7 Rezervat ligjore ez 25,000 25,000
& Rezervate tje'ra 0 1]
9 Fitimet & pa shperndara nwarr4 56,808,996 61,916,968
10 Fitimi (Humbja) e vitit fi MALTS 4,228,201 -5,107,873
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l) 75,597,548 78,598,717




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve s i
R Para ardh
1 |Shitjet neto 33,480,442 34,935,047
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0|
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0|
4 [Materialet e konsumuara 24,123,982 22,214,868
5 |Kosto e punes 7.424,384 8,691,427
Pagat e personelit 6,351,840 7,618,047
Shy imet per siguri hog e 1,062,444 1,272,380
B |Amortizimet dhe zhvieresimet 2,160,000 2,560,000
7 |Shpenzime te tjera 2,152,430 3,850,901
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 35,860,796 37,517,197
9 |Fitimi nga vep e kry (142+/-3-8) 2,370,354 2,578,150
10 |Te ardhurat dhe shpenzi fare nga njesite & 0 0|
11 |Te ardhurat dhe shpenzil iare nga pj ¥ 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.fe fiera financ.afatgjats 1] 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat -1,746,447 -2,440 687
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 4] 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te lera financiare 0 0|
13 |Totaliite dhe i fil i =1,746,447 -2.440 687
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,116,801 -5,018,837|
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 108,400/ 88,138
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4,226,201 5,107,973
17 |E & pasqy te




ndirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fermdiia pefche
Raporiuese Para ardhese
Fluksi | parave nga e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -2,370,354 -2,578,150|
Rregullime per :
Amaortizimin 2,160,000 2,560,000
Humbje nga kembimet valutore ] 0
Te ardhura nga Investimet ] o
Shpenzime per interesa a o
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 382,570 42,044
nga aktivitet],si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1,403,148 3,011,008
Rritje/ranie r,m tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 264344 A7 02
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetat 545,880 46,222 291
Interesi i paguar 1,746,447 2,440,687
Tatim mbi fitimin | paguar 109,400 -89,136
MM neto nga akinvitetet e shfrytezimit -1,309,967 -B,762,114
Fluksi tar nga vep ite i
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 o
Blerja e akliveve afatgjata materiale ] 0
Te andhura nga shitja e paisjeve 1] 0
Interesi i arketuar a 0
Dividentet e arketuar a 0
MM neto fe p ne 0 [
Fluksi nga 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afalgjata a a
Pagesat & detyrimive te gerase financiare 1,489, 378 8,265,564
Dividente ta paguar [i] 1]
MM nelo & perdorur ne veprimtarite Financiare 1,489,378 8,255,564
tj neto e mjet 179,409 -496.550
|Mjetet ne fillim te p 374,184 870,734
[“im' bes Tulad fo | ; 553,593 374,184




Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nije a Konsoliduar
Kapitali aksionar| Primi aksionit [Aksione thesari |Rezerva statligiore | Fitimi pashperndare TOTAL

| [Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 25,000 61,916,968 62,041,969
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -5,107 973 -5,107,973
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 25,000 56,808,998 56,933,996/
1 |Fitimi nedo per periudhen kontabel -4, 226201 -4, 226,201
2 |Dividentet & paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 25,000 52,582,795 52,707,795




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i p&rgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04,2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
Bara e pergatitjes 58 FF Te dnejm dhe :leiynmet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe ciles per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE R.\\POF!TUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aklivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprefen e aktivitelit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

oW on

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgy F iare eshte realt ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
ne fushen e

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin & palaqﬁ]es me besmkari
- Parimin e per sef L ike mbi formen ligjore
- Parimin & himeri peasn]g i im te gellimsh
- Parimin @ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin & plotesise dukn paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
= Parimin e g per te mos politikat e metodat kontabel
- Parimin & kranasushmetlse duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "Mesatare e Ponderuar”
(SKK 4: 15) gjendje & mallrave per rishitje.
imi fillestar | nje el i te AAM ge kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akfivit per periudhen e investimit (SKIK 5: 18)
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellcjta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per nuertsssl ne msnyr: Imeala me 5 % ne vit.
- Kamp e sistame i i me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te iera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit,




Ref.

E

SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjeqoiné z&rat e ndrysh&m t8 pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
. : Viera ne Kursi Vlera ne
Mr Emri i Bankes Monedha Nr lloganse Vakie fund vitit leke
- B.K.T Tirana 1 Lek 178 66582
2- B.K.T Tirana 1 Euro 176 0 139 0
3.- B.K.T Tirana 1 3 176 [i] 108 0
4.- Alpha Bank Lek 3080/3045 208580
5.- Alpha Bank 3 16/5121 30 104 3120
B.- Tirana Bank Lek 304263 0
Totali 278282
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
] EMERTIMI valute fund vitit leke
| |Arka ne Leke 275311
Arka ne Euro
| |Arka ne Dollare
Totali 275311
3 Aktive te fiera financiare afatshkurtra I
> Kiiente per malira, produkle e sherbime 5784081
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
> Debitore, Kreditore te tiere 0
> Tafim mbi fitimin 941415
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 173727
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 109400
Tatimi i derdhur teper Leke 64327
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 877088
= Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 15733
Twsh e zbriteshme ne Blere gjate vitit Leke 5164796
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 5698089
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 14740




14 4 Inventari Emertim Nes Sas Cmim Viers
18 =  Mallra per rishitje l—g_ﬁzail litra 8921 139 962019
3-hekur ko 2700 7 207900/
atiera 186500
shuma 1356419

29 2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme

. Wl rapertues Wl
Viera Amortizimi Vimbatur Viera Amortizimi VImnbsstur
30 Toka 2500000 [ 2500000 | 2500000 o 2500000
31 | |Ndertesa AT ATE000 1,405,000) 36071000 | 35881000 |.4os.wu] 37.ATE000
32 |Makineri paisje | 17,082,420 540,000) 16552420 | 18032420 540,000 17092420
33 | |AAMtetjera 557,880 5000] 342880 §72880 215000 757,680
ShL.IITI!.' STE26300 2,160,000 55466300 | 60386300 2,580,000 STERE300
42 > Owverdraftet bankare Alpha Bank Lushnje 19,659,608
44 3 Huat dhe parapagimet 3230145
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 2589824
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 503144
47 > Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 129177
48 > Detyrime tatimore per Tap BOOO
50 > Detyrime tatimore per TVSH o

75 10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

» Fitimi i ushtrimit Leke -4116801
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 5210800
» Fitimi para tatimit Leke 1093999
= Tatimi mbi fitimin Leks 108400

c Shénime t& tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka.

Gabime te ndodhura ne e mep te gjate
perivdhes raportuese nuk ka.
Dreiti HARTOI

RUZHDI DEDI




